

## HONORABLE MUNICIAPLIDAD PROVINCIAL DE PASCO



COMITÉ ESPECIAL LEY 29230

Proceso de Selección Nº 002-2021-CE/HMPP-LEY 29230

## CIRCULAR Nº 003 -2021-CEOI-HMPP-PASCO-LEY Nº 29230

## SEGUNDA CONVOCATORIA

PARA : ENTIDADES PRIVADAS SUPERVISORAS INTERESADAS EN PARTICIPAR EN EL PORCESO DE SELECCIÓN COMO ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA RESPONSABLE DE SUPERVISAR LA ELABORACION DEL ESTUDIO DIFINITICO Y EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: "Mejoramiento del Entorno de Plaza de Armas en la Calle Morales Janampa, en la Comunidad Campesino de Tinyahuarco (Smelter) del Distrito de Tinyahuarco – Provincia de Pasco Departamento de Pasco" con código único Nº 2430090

DE

: COMITÉ ESPECIAL - LEY 29230 conformado por resolución de Alcaldía Nº 049-

2020-A-HMPP-PASCO

**ASUNTO** 

: POSTERGAR EL PROCESO DE SELECCION

REFERENCIA

: PROCESO DE SELECCIÓN Nº 002-2020-HMPP/CE LEY 29230 TUO de la ley Nº 29230 y TUI del reglamento de la ley Nº 29230

El comité Especial conformado por Resolución de Alcaldía N° 049-2020-A-HMPP-PASCO de acuerdo a lo establecido en el artículo 35 del texto único ordenado del Reglamento de la ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 295-2018-EF( en adelante, TUO del Reglamento de la ley N° 29230) pone en conocimiento a los interesados del proceso de selección para la supervisión de la Elaboración del Estudio Definitivo y Ejecución del PROCESO DE SELECCIÓN N° 002-2020-HMPP/CE segunda convocatoria, para la selección de la entidad privada Supervisora del siguiente proyecto:

Nº	CODIGO DE PROYECTO	NOMBRE DE PROYECTO
01	2430090	MEJORAMIENTO DEL ENTORNO DE PLAZA DE ARMAS EN LA CALLE MORALES JANAMPA, EN LA COMUNIDAD CAMPESINO DE TINYAHUARCO (SMELTER) DEL DISTRITO DE TINYAHUARCO – PROVINCIA DE PASCO DEPARTAMENTO DE PASCO

Que de conformidad con el inciso 8 del numeral 22.1 del Articulo 8 del TUO del reglamento de la Ley Nº 29230, indica que el comité puede Prorrogar, postergar o suspender las etapas del proceso de selección hasta el perfeccionamiento del Convenio, Modificando el calendario inicial. El numeral 22.2. indica que el comité especial realiza todo acto necesario y eficiente bajo el principio de enfoque de gestión por resultado para el desarrollo del proceso de selección hasta el perfeccionamiento del Contrato o hasta la cancelación del proceso.

Por lo tanto.





El comité especial amparándose en el numeral 22.1 inciso 8 del Reglamento y en conformidad al numeral 39.1 del Artículo 39 del TUO del reglamento de la Ley Nº 29230, indica que es obligatoria la participación del notario público o juez de paz para la presentación de propuestas y adjudicación de la buena pro, de corresponder, en los casos que se presente más de una expresión de interés; y para el otorgamiento de la buena pro para los casos en los que se haya presentado más de un postor. Asi mismo se determina postergar la etapa de presentación del Propuesta, por motivo de la ausencia del notario, en la cual es imposible llevar a cabo la presentación de propuestas para el Proceso de Selección N.º 002-2021-CE/HMPP-LEY 29230,9 Del mismo modo basándose en el principio de realizar todo acto que sea necesario para la adjudicación del proyecto (acorde al numeral 22.2) se postergar la presentación de propuestas para el proceso de selección N.º 002-2020-CE/HMPP-LEY 29230 quedando acorde al siguiente detalle

N°	Calendario del Proceso de Selección	De:	Hasta:
1	Convocatoria y publicación de Bases	09-04-2021	
2	Presentación de Expresiones de Interés y Registro de Participantes	12-04-2021	15-04-2021
3	Presentación de consultas y observaciones a las Bases	12-04-2021 hasta 15-04-2021 en mesa de partes o la que haga de sus veces de la entidad ubicado en Jr. San Cristóbal Nro. s/n Cercado Chuquimarca. Hora de atención 9:00 am a 17:00 pm	
4	Absolución de consultas y observaciones a las Bases	16-04-2021	19-04-2021
5	Integración de Bases y su publicación en el Portal Institucional	20-04-2021	
6	Presentación de Propuestas	04-05-2021 en Jr. San Cristóbal Nro. s/n Cercado Chaupimarca. Hora de atención 11:00 am hora exacta; en la sala de sección al costado de la oficina de alcandía.	
7	Evaluación de la Propuesta Técnica	05-05-2021	07-05-2021
8	Resultados de la Evaluación de las Propuestas y Adjudicación de la Buena Pro	10-05-2021 en Jr. San Cristóbal Nro. s/n Cercado Chuquimarca	
9	Suscripción del Contrato entre la Entidad Pública y la Entidad Privada Supervisora (*).	11-05-2021	31-05-2021

GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Presidente Titular ING. Wilmer JESUS VALLE

RESPONSABLE DE PORCESOS Y SEACE Primer Mienbro Titular Sr. Jhon C. ORTEGA RIVERA

SUB GERENTE DE ESTUDIO DE PRE INVERSION Segundo Mienbro Titular Ing. Robinson QUIQUIA CONDOR

HONORABLE DE LA MUNICIPALIDAD PIAL DE PASCO

PRIMER MIEMBRO

SEGUNDO MIEMBRO